



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2023 года № 144

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 8 сентября 2017 года № 245

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Устава (Основного Закона) Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 8 сентября 2017 года № 245 «Об утверждении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «параметров осуществления» заменить словом «ограничений»;

в пункте 2 слова «параметры осуществления» заменить словом «ограничения»;

в приложении № 2:

в наименовании слова «Параметры осуществления» заменить словом «Ограничения»;

в наименовании раздела I «Параметры любительской и спортивной охоты на копытных животных» слово «Параметры» заменить словом «Ограничения»;

пункт 1.2 признать утратившим силу;

абзацы третий-четвертый пункта 1.3 признать утратившими силу;

в наименовании раздела II «Параметры любительской и спортивной охоты на пушных животных» слово «Параметры» заменить словом «Ограничения»;

пункты 2.5-2.7 признать утратившими силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Любительская и спортивная охота на лисицу, енотовидную собаку осуществляется в сроки охоты, указанные в пункте 2.2 настоящих Ограничений, а также при осуществлении охоты на любой вид охотничьих животных при наличии разрешения на добычу пушных животных, в сведениях о добываемых охотничьих ресурсах которого указаны лисица, енотовидная собака соответственно.»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в наименовании раздела III «Параметры любительской и спортивной охоты на пернатую дичь» слово «Параметры» заменить словом «Ограничения»;

в части второй пункта 5:

в абзаце первом слово «Параметров» заменить словом «Ограничений»;

в абзаце третьем:

слово «Саратовского» исключить;

дополнить словами «и муниципального образования «Город Саратов»;

пункты 5.2, 8 признать утратившими силу;

в пунктах 7, 9 слово «Параметров» заменить словом «Ограничений».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин